
 

 
Servizio Amm.vo |_|            N.ro prog. Servizio ___15__/2024 

Servizio Tecnico |_|    Perlo, li ____05.04.2024________ 

Servizio Finanziario |X|                                                          

                                                             N.ro prog. Reg.Gen. __27__/2024 

                                                                         Perlo, li ____05.04.2024________ 

 

OGGETTO: 

Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo, a tempo part-time 50% ed indeterminato, Area degli Istruttori  

Nomina Commissione 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 

VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e servizi; 

VISTA il Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 28/2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 24.01.2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 24-02-2024, avente ad oggetto “Adozione 

del Piano Integrato di Attività  Organizzazione (PIAO) – 2024/2026” e nello specifico l’allegato E 

fabbisogno triennale del personale 2024/2026 ; 

VISTO il D.P.R.16 giugno 2023, n. 82, Regolamento recante modifiche al Decreto del Presidente 

della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

VISTO in particolare il punto i) dell’art. 1 del citato D.P.R. n. 82/2023 che modifica l’art. 9 del 

D.P.R. 09.05.1994 n. 487, relativamente alle Commissioni esaminatrice;  

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 13 dell’1.03.2024 con la quale 

è stato indetto il “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo, a tempo part-time 50% ed indeterminato, Area degli Istruttori”;  

DATO ATTO che, allo svolgimento della selezione in discorso deve attendere una Commissione 

giudicatrice composta da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, ovvero dal 

Responsabile dell’Area cui appartiene il posto da ricoprire o dal Segretario Comunale, e da due 

componenti esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni pubbliche inquadrati in una categoria pari o superiore a quella messa a concorso; 

DATO INOLTRE ATTO che nella composizione delle Commissioni esaminatrici si applica il 

principio della parità di genere, secondo quanto previsto dall'articolo 57, comma 1, lettera a), del 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 



CONSIDERATO che la Commissione deve essere assistita da un Segretario verbalizzante; 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice viene nominata dopo la scadenza del termine di 

presentazione delle relative domande di partecipazione; 

DATO ATTO che, a seguito del decorso dei 30 giorni previsti all’art. 3 del Bando, dalla data di 

pubblicazione dello stesso in Gazzetta Ufficiale, la data di scadenza per la presentazione delle 

domande è stata individuata in mercoledì 2 aprile 2024 alle ore 23.59;  

VALUTATO di attribuire la presidenza della commissione esaminatrice al Responsabile del 

Servizio Contabile/Amministrativo del Comune di Perlo, rag. Nicolino Filippo, e di individuare 

quali esperti nelle materie di cui alle prove di selezione i seguenti membri: 

• Bono Vilma dipendente del Comune di Lesegno, Istruttore, assegnato ai Servizi Demografici, in 

qualità di membro esperto; 

• Carretto Simona dipendente del Comune di Nucetto, Istruttore, assegnato ai Servizi Demografici, 

in qualità di membro esperto; 

RITENUTO di affidare le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione al sig.ra 

Gazzano Maria Grazia, dipendente del Comune di Perlo, Istruttore; 

EVIDENZIATO che i componenti Bono Vilma e Carretto Simona risultano membri esterni; 

PRESO ATTO che ai componenti della Commissione esaminatrice ed al Segretario della stessa, che 

siano esterni all’Amministrazione, come al personale eventualmente addetto alla vigilanza, 

anch’esso esterno, compete una indennità di partecipazione alle sedute della Commissione nella 

misura stabilita dalla legge;  

ATTESO che, al fine di procedere alla nomina, si è provveduto ad attivare i dovuti contatti per 

l’individuazione dei membri con soggetti muniti di tutti i requisiti di legge e regolamento per far 

parte della Commissione giudicatrice, ottenendone la relativa disponibilità e procedendo 

all’acquisizione della conseguente autorizzazione nei confronti dell’Ente di appartenenza, per 

quanto riguardi i membri esterni, in quanto dipendenti da Pubbliche amministrazioni;  

PRESO ATTO altresì che sono state acquisite le seguenti autorizzazioni di cui all’art. 53 del D. 

Lgs. n. 165/2001:  

- dal Comune di Lesegno – Prot. n. 577 del 21.03.20243 - per la dipendente Bono Vilma;  

- dal Comune di Nucetto – Prot. n. 742 del 05.04.2024 - per la dipendente Carretto Simona; 

CONSIDERATO che, in ragione dell’aleatorietà dei parametri sopra riportati, non risulta 

attualmente determinabile con precisione l’importo in discorso; 

RITENUTO, pertanto, procedere alla determinazione dell’importo in base alle risultanze delle 

precedenti procedure, a seguito delle quali risulta verosimile quantificare, come compenso 

complessivo per la mansione di membro esterno di Commissione di Concorso per l’intera durata 

dello stesso, un importo di € 700,00; 

 

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice del concorso per esami per la copertura n. 1 

“Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, a 

tempo part-time 50% ed indeterminato, Area degli Istruttori”;, di cui alle premesse, come 

segue: 

 • Nicolino Filippo, Presidente; 

 • Bono Vilma, Esperto; 

 • Carretto Simona, Esperto; 

 • Gazzano Maria Grazia, Segretario verbalizzante; 

 

2. Di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere, all'atto 

dell'insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di cause di 

incompatibilità. 



3. Di imputare l’importo di € 700,00 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 

D. Lgs. n. 126/2014 come segue: 

 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno Importo totale Anno Importo annuo 

2024 1.000,00 2024 700,00 

 

4. Di imputare la somma complessiva di € 700,00 del Bilancio di Previsione 2024/2026, 

rispettivamente come segue: 

 

Bilancio Missione Programma Titolo Codice P.C.F. Cap. Importo 

2024 1 3 1 1.03.02.99.999 1041 700,00 

 

5. Di dare atto che la precisa quantificazione dell’ammontare di detto compenso avverrà a 

Concorso terminato con apposita Determinazione di liquidazione. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Nicolino Filippo 

         Firmato in originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Perlo, li 5 aprile 2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Nicolino Filippo 

 

 

 

                       firmato in originale 

 

  

  

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme dichiarazione dell’incaricato si certifica che, copia della presente viene pubblicata il 

giorno  09/04/2024 ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Perlo, li 09/04/2024 

 

 

L’incaricato 

 Gazzano Maria Grazia 

firmato in originale 

 


